ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
27.11.2018 № ЗЗД/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 11 часов 00 минут
Время окончания - 11 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

1. О прекращении производства по делу о применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении члена Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протокол от
20.11.2018 №32Д/18).

2. Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протоколы от 02.08.2018 № 22Д/18, от 09.10.2018 №
29Д/18).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 20.11.2018
№ 32Д/18), в соответствии с которым применена мера дисциплинарного воздействия -  рекомендация
об исключении из членов Союза с продлением срока предписания об устранении нарушений,
установленных Контрольным комитетом Союза, до 29 ноября 2018 года в отношении следующего
члена Союза:

Регистрационный № Полное наименование ОГРН/ИНН
998 Закрытое акционерное общество

«У рал гидромонтаж»
1105906006689/

5906103029

Мишакина Е.Г. доложила о том, что на основании поступившего заявления в соответствии с
частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее -  ГрК РФ), пунктом
9.3. ПОЛОЖЕНИЯ о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» членство
Закрытого акционерного общества «Урал гидромонтаж» в Союзе прекращено 26.11.2018,
соответствующие изменения внесены в реестр членов Союза.

Учитывая, что согласно части 1 статьи 55.15 ГрК РФ меры дисциплинарного воздействия
применяются только в отношении члена саморегулируемой организации, члены Дисциплинарной
комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с пунктом 6.17 Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» прекратить производство по делу о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении Закрытого акционерного общества «Уралгидромонтаж».

2. Материалы дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении
Закрытого акционерного общества «Уралгидромонтаж» в Совет Союза не передавать.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от

02.08.2018 № 22Д/18, от 09.10.2018 № 29Д/18), в соответствии с которыми в срок до 29 ноября 2018
года применена мера дисциплинарного воздействия -  рекомендация об исключении из членов
саморегулируемой организации с продлением срока предписания об устранении нарушений,
установленных Контрольным комитетом Союза, в отношении следующих членов Союза:

№ Регистрационный № Полное/сокращенное наименование ОГРН
1 . 157 Общество с ограниченной ответственностью

«Авалон» (далее -  ООО «Авалон»)
1075907000950

2. 975 Общество с ограниченной ответственностью
«Монтажник-59» (далее — ООО «Монтажник-59»)

1165958076404

Мишакина Е.Г. сообщила о том, что поступили служебные записки экспертов Союза о
наличии оснований для продления меры дисциплинарного воздействия -  предписания об устранении
выявленных нарушений.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. Материалы дела о применении меры дисциплинарного воздействия -  исключения из
членов Союза на основании рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза в отношении ООО
«Авалон», ООО «Монтажник-59» в Совет Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
не передавать.

2. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 ГрК РФ, подпунктом 1 пункта З.1., пунктом
4.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
продлить срок предписания об устранении выявленных нарушений в отношении ООО «Авалон»,
ООО «Монтажник-59» до 22 января 2019 года.

В указанный срок предписывается:
- ООО «Авалон» осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации
строительства в Национальный реестр специалистов в области строительства (нормативные
документы, форма заявления, требования к специалистам приведены в разделе Национальный
реестр специалистов сайта Союза по адресу httv://sro-ural.ru/stroi/main paze.php?param =nrs):
представить в Союз документы, подтверждающие соответствие требованиям к членам Союза: формы
№ 1, 2, 3 Приложения № 3 к Положению о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала» с приложением документов, указанных в примечании к формам; оплатить
задолженность по членским взносам за 2017 год в размере 22 100 рублей, за 2018 год в размере
62 000 рублей;
- ООО «Монтажник-59» осуществить действия по включению сведений о специалистах по
организации строительства в Национальный реестр специалистов в области строительства
(нормативные документы, форма заявления, требования к специалистам приведены в разделе
Национальный реестр специалистов сайта Союза по адресу http://sro-
ural.ru/stroi/main vase.phv?param=nrs): представить в Союз указанные в Акте выездной внеплановой
проверки № 249-975-2018 от 01.10.2018 документы, подтверждающие соответствие ООО
«Монтажник-59» требованиям к членам Союза; оплатить задолженность по членским взносам за
2018 год в размере 62 000 рублей.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО
«Авалон», ООО «Монтажник-59» настоящего решения, о наличии/отсутствии оснований для
последующего применения меры дисциплинарного воздействия провести 22 января 2019 года
в 14-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-47,
info@sro-ural.ru.

3. Уведомить членов Союза о настоящем решении путем направления протокола
заседания Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
Председатель

Заместитель Председателя

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Секретарь Е.Г. Мишакина
2

http://sro-ural.ru/stroi/main_vase.phv?param=nrs
http://sro-ural.ru/stroi/main_vase.phv?param=nrs
mailto:info@sro-ural.ru